1

ПРОТОКОЛ № 55-19

Заседания постоянно действующего коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

        г. Пермь «19» декабря 2019 г.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д.

7а, офис 140.

Время начала регистрации участников заседания: 10 часов 30 минут.

Время окончания регистрации участников заседания: 10 часов 59 минут.

Заседание открыто: 11 часов 00 минут.

СЛУШАЛИ:

регистратора Колчанову А.В. о результатах регистрации участников заседания. Из 3 членов

зарегистрированы 2 члена Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации  «Гильдия

Пермских Строителей»:

Панфилов Д.П. Кашеваров А. С.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется,

заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Панфилова Д.П., который внес предложение избрать

секретарем заседания Колчанову А.В. и поручить ей  вести подсчет голосов при голосовании. Другие

предложения  не поступили.

   ГОЛОСОВАЛИ:          «ЗА» – 2 голоса,

                                       «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Колчанову А.В. и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки

дня и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов АСРО «ГПС» следующих компаний:

1) ООО «КАМТРЕЙДИНГ» ИНН 5918999258;

2) ООО «СКС» ИНН 5902046644;

3) ООО  «КомпАС» ИНН 5920022325.

2.  Об исключении из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием задолженности по

ежемесячным членским взносам за период более 1 квартала календарного года следующих

компаний:

1) ООО «АТЛАНТ» ИНН 5902872633;

2)  ООО «ДСК «УралДорСтрой» ИНН 5905300190.

3. О возобновлении права ООО «Стройуправление» ИНН 5903085036 осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства на основании проверки от 18.12.2019 г.

2

4. О намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров:

1) ООО «Строительная компания Платформа» ИНН 1832070160 с 13.12.2019 г.

5. О рассмотрении исключения Общества с ограниченной ответственностью  «Монолит+»

ИНН 5904211815 из членов АСРО «ГПС» на основании заявления о добровольном прекращении

членства.

6. О рассмотрении заявления компании о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 5904359113.

7. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 12.12.2019 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «СТАТИКА» ИНН 5903143697 с 19.12.2019 г.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении из членов АСРО «ГПС» следующих компаний:

1) ООО «КАМТРЕЙДИНГ» ИНН 5918999258;

2) ООО «СКС» ИНН 5902046644;

3) ООО  «КомпАС» ИНН 5920022325.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил информацию о наличии рекомендации об

исключении лиц из членов Ассоциации в отношении следующих компаний:

1) ООО «КАМТРЕЙДИНГ» ИНН 5918999258;

2) ООО «СКС» ИНН 5902046644;

3) ООО  «КомпАС» ИНН 5920022325.

Установлено, что данными компаниями нарушены требования стандартов и правил АСРО

«ГПС», что послужило основанием для применения в отношении них меры дисциплинарного

воздействия. Компаниям был предоставлен срок для устранения выявленных нарушений. К заседанию

Президиума АСРО «ГПС» компании предоставили информацию о том, что ведется работа,

направленная на устранение нарушений.  Председателем предложено отложить вопрос об исключении

из членов Ассоциации для устранения нарушений в полном объеме на 06 февраля 2020 года.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

Отложить вопрос об исключении из членов Ассоциации на 06 февраля 2020 года в отношении

следующих компаний:

1) ООО «КАМТРЕЙДИНГ» ИНН 5918999258;

2) ООО «СКС» ИНН 5902046644;

3) ООО  «КомпАС» ИНН 5920022325.

ГОЛОСОВАЛИ:               «ЗА» –2 голоса,

                                           «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                           «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

3

РЕШЕНИЕ: Отложить вопрос об исключении из членов Ассоциации на 06 февраля 2020  года в

отношении следующих компаний:

1) ООО «КАМТРЕЙДИНГ» ИНН 5918999258;

2) ООО «СКС» ИНН 5902046644;

3) ООО  «КомпАС» ИНН 5920022325.

2.  Об исключении из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием задолженности по

ежемесячным членским взносам за период более 1 квартала календарного года следующих

компаний:

1) ООО «АТЛАНТ» ИНН 5902872633;

2)  ООО «ДСК «УралДорСтрой» ИНН 5905300190.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

Компании, в отношении которых поставлен вопрос об исключении из членов АСРО «ГПС», допустили

образование задолженности по уплате членских взносов за период свыше 1 квартала календарного

года. В адрес компаний были направлены соответствующие уведомления о наличии задолженности, а

также о том, что в случае неуплаты суммы долга в отношении указанных компаний будет решаться

вопрос об их исключении из Ассоциации. Уведомления направлены электронной почтой, почтой

России, а также совершено информирование посредством телефонных звонков.

В связи с совершением действий, направленных на погашение задолженности, представлением

сведений и документов, подтверждающих обоснованность причины невозможности оплаты

задолженности в установленный срок, а также содержащих обязательство оплатить сумму долга в

полном объеме в конкретный непродолжительный срок, предоставить дополнительный срок для

устранения нарушения до 5 февраля 2020 года, а также включить в повестку дня очередного заседания

Президиума АСРО «ГПС» 6 февраля 2020 года в случае не устранения нарушения вопрос об

исключении следующих компаний:

1) ООО «АТЛАНТ» ИНН 5902872633;

2)  ООО «ДСК «УралДорСтрой» ИНН 5905300190.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

1. В связи с совершением действий, направленных на погашение задолженности,

представлением сведений и документов, подтверждающих обоснованность причины невозможности

оплаты задолженности в установленный срок, а также содержащих обязательство оплатить сумму

долга в полном объеме в конкретный непродолжительный срок, предоставить дополнительный срок

для устранения нарушения до 5 февраля 2020 года, а также включить в повестку дня очередного

заседания Президиума АСРО «ГПС» 6 февраля 2020 года в случае не устранения нарушения вопрос об

исключении следующих компаний:

1) ООО «АТЛАНТ» ИНН 5902872633;

2)  ООО «ДСК «УралДорСтрой» ИНН 5905300190.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

                              «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                              «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ: В связи с совершением действий, направленных на погашение

задолженности, представлением сведений и документов, подтверждающих обоснованность

причины невозможности оплаты задолженности в установленный срок, а также содержащих

обязательство оплатить сумму долга в полном объеме в конкретный непродолжительный срок,

предоставить дополнительный срок для устранения нарушения до 5 февраля 2020 года, а также

4

включить в повестку дня очередного заседания Президиума АСРО «ГПС» 6 февраля 2020 года в

случае не устранения нарушения вопрос об исключении следующих компаний:

1) ООО «АТЛАНТ» ИНН 5902872633;

2)  ООО «ДСК «УралДорСтрой» ИНН 5905300190.

3. О возобновлении права ООО «Стройуправление» ИНН 5903085036 осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства на основании проверки от 18.12.2019 г.

СЛУШАЛИ:  Председательствующего, который донес до присутствующих следующую

информацию:

ООО «Стройуправление» ИНН 5903085036 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Стройуправление» была проведена внеплановая проверка на предмет

соответствия Общества требованиям п. 2 ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, п. 3.4.2. Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке

расчета и уплаты взносов: наличие у индивидуального предпринимателя или юридического лица

специалистов по организации строительства, трудовая функция которых включает соответственно

организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства и сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов по

организации строительства - не менее чем два специалиста по месту основной работы

Обществом документов, подтверждающих соблюдение требований к кадровому составу, не

предоставлено. Из доступных источников установить наличие у Общества специалистов по

организации строительства не представляется возможным.

Учитывая потенциальную опасность нарушения обязательных требований Ассоциации, в целях

предупреждения негативных последствий, руководствуясь п. 2.5., 3.2.1. Дисциплинарная комиссия

приняла решение приостановить право Общества осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства.

В связи с не устранением нарушений на протяжении длительного времени вопрос об

исключении ООО «Стройуправление» был передан на рассмотрение Президиума АСРО «ГПС».

Президиум АСРО «ГПС» принял решение предоставить дополнительный срок для устранения

нарушений в полном объеме. Вопрос об исключении ООО «Стройуправление» из членов АСРО «ГПС»

был отложен до устранения выявленных нарушений.

18 декабря 2019 года  ООО «Стройуправление» представило документы, на основании чего

была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта

следует, что ранее выявленное нарушение устранено в полном объеме.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Учитывая вышесказанное, Президиум Ассоциации правомочен принимать решение по данному

вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

1) По результатам проверки от 18.12.2019 г. возобновить право ООО «Стройуправление»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства с 19 декабря 2019 г.

2) Информацию о возобновлении права ООО «Стройуправление» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства  разместить на сайте

АСРО «ГПС».

3) Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, члену АСРО «ГПС» ООО

«Стройуправление».

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 2 голоса,

                                        «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

5

РЕШЕНИЕ:

1) По результатам проверки от 18.12.2019 г. возобновить право ООО «Стройуправление»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства с 19 декабря 2019 г.

2) Информацию о возобновлении права ООО «Стройуправление» осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

разместить на сайте АСРО «ГПС».

3) Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, члену АСРО «ГПС»

ООО «Стройуправление».

4. О намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров:

1) ООО «Строительная компания Платформа» ИНН 1832070160 с 13.12.2019 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

13.12.2019 года поступило заявление от члена АСРО «ГПС» Общества с ограниченной

ответственностью  «Строительная компания Платформа» ИНН 1832070160 о намерении принимать

участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров. В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних

документов АСРО «ГПС», член АСРО «ГПС»:

1)       ООО «Строительная компания Платформа» ИНН 1832070160

в полном объеме оплатил взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

Установить возникшее право члена АСРО «ГПС» принимать участие в заключение договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов:

1) ООО «Строительная компания Платформа» ИНН 1832070160 с 13.12.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ:          «ЗА» – 2 голоса,

                                          «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                          «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Установить возникшее право члена АСРО «ГПС» принимать участие в заключение договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов:

1) ООО «Строительная компания Платформа» ИНН 1832070160 с 13.12.2019 г.

5. О рассмотрении исключения Общества с ограниченной ответственностью  «Монолит+»

ИНН 5904211815 из членов АСРО «ГПС» на основании заявления о добровольном прекращении

членства.

6

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил о поступлении 13 декабря 2019 года заявления от члена

АСРО «ГПС» Общества с ограниченной ответственностью  «Монолит+»  ИНН 5904211815 о

добровольном прекращении членства.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

1) Исключить Общество с ограниченной ответственностью  «Монолит+»  ИНН 5904211815

из членов АСРО «ГПС» 13.12.2019 г. на основании заявления о добровольном прекращении членства;

2) Информацию об исключении Общества с ограниченной ответственностью  «Монолит+»

ИНН 5904211815   из членов АСРО «ГПС» разместить на сайте АСРО «ГПС»;

3) Выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное Объединение Строителей»  и

Обществу с ограниченной ответственностью  «Монолит+»  ИНН 5904211815.

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 2 голоса,

                                     «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1) Исключить Общество с ограниченной ответственностью  «Монолит+»  ИНН 5904211815

из членов АСРО «ГПС» 13.12.2019 г. на основании заявления о добровольном прекращении

членства;

2) Информацию об исключении Общества с ограниченной ответственностью  «Монолит+»

ИНН 5904211815   из членов АСРО «ГПС» разместить на сайте АСРО «ГПС»;

3) Выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное Объединение

Строителей»  и Обществу с ограниченной ответственностью  «Монолит+»  ИНН 5904211815.

6. О рассмотрении заявления компании о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 5904359113.

СЛУШАЛИ:  Председательствующего, который сообщил о поступлении заявления компании о

вступлении в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 5904359113.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 44-К

заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 18.12.2019 г., принять в члены АСРО «ГПС»

следующую компанию:

1) ООО «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 5904359113.

Настоящее решение о приеме указанной компании в члены АСРО «ГПС» вступает в силу со дня

оплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного взноса и

членского взноса. В случае неоплаты указанных взносов в установленные Градостроительным

законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации сроки, решение о приеме компании в

члены АСРО «ГПС» автоматически признается аннулированным.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

7

                                   «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 44-

К заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 18.12.2019 г., принять в члены АСРО «ГПС»

следующую компанию:

1) ООО «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 5904359113.

Настоящее решение о приеме указанной компании в члены АСРО «ГПС» вступает в силу со дня

оплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного

взноса и членского взноса. В случае неоплаты указанных взносов в установленные

Градостроительным законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации сроки,

решение о приеме компании в члены АСРО «ГПС» автоматически признается

аннулированным.

7. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 12.12.2019 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «СТАТИКА» ИНН 5903143697 с 19.12.2019 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних документов

АСРО «ГПС», данная компания в полном объеме оплатила взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда, вступительный взнос и членский взнос АСРО «ГПС».

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по  вопросу повестки дня:

Признать  решение Президиума  АСРО «ГПС» от 12.12.2019 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «СТАТИКА» ИНН 5903143697 с 19.12.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ:            «ЗА» – 2 голоса,

                                        «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                    «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Признать  решение Президиума  АСРО «ГПС» от 12.12.2019 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «СТАТИКА» ИНН 5903143697 с 19.12.2019 г.

заседание закрыто: 12 часов 00 минут «19» декабря 2019 года.